

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Teatru. Lucrari generale de constructii. (Demontari).

Valoarea de deviz 203 121,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Sala de spectacole (PE13)		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	4,55	76,237 66,137	346,877 300,922
3	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	182,00	25,689 24,639	4 675,435 4 484,335
4	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	8,60	158,210 158,210	1 360,603 1 360,603
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	91,00	20,802 19,452	1 892,982 1 770,132
6	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	58,00	20,749 20,749	1 203,430 1 203,430

1	2	3	4	5	6	7
7	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	92,00	20,749 20,749	1 908,890 1 908,890
8	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,00	20,802 19,452	1 456,140 1 361,640
9	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	42,00	27,738 25,288	1 164,979 1 062,079
10	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	42,00	76,511 76,511	3 213,471 3 213,471
11	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2	42,00	40,014 35,014	1 680,572 1 470,572
12		Restul incaperilor - in axele 3-8 / A-D si 3-5 / D-E (PE13)		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
13	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea usilor din lemn masiv)	m2	30,70	41,498 41,498	1 273,976 1 273,976
14	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea usilor din PVC)	m2	3,90	41,497 41,497	161,840 161,840
15	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea ferestrelor din PVC)	m2	7,30	41,498 41,498	302,932 302,932
16	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea pervazurilor interioare din lemn la ferestre (~1400x450x50))	m2	1,26	41,497 41,497	52,286 52,286

1	2	3	4	5	6	7
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	41,40	335,884 330,684	13 905,598 13 690,318
18	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	9,80	325,510 320,310	3 189,994 3 139,034
19	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.)	m2	6,20	41,498 41,498	257,286 257,286
20	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	11,30	20,749 20,749	234,461 234,461
21	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	520,00	20,802 19,452	10 817,040 10 115,040
22	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	90,00	119,891 119,306	10 790,154 10 737,504
23	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	70,00	20,749 20,749	1 452,416 1 452,416
24		Desfacerea pardoselilor (PE29)		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
25	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2	246,40	40,014 35,014	9 859,352 8 627,352
26	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	246,40	76,511 76,511	18 852,360 18 852,360
27	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	246,40	12,721 11,671	3 134,504 2 875,784
28	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	22,18	76,237 66,137	1 690,932 1 466,914
29	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde -	m2	5,70	35,076	199,935

1	2	3	4	5	6	7
		covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc			29,826	170,010
30	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	5,70	12,721 11,671	72,511 66,526
31	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	0,51	76,237 66,137	38,881 33,730
32	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,00	53,325 50,575	639,902 606,902
33	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,00	21,852 19,452	262,224 233,424
34	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	1,44	637,192 631,542	917,556 909,420
35	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	12,00	12,721 11,671	152,654 140,054
36	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	1,08	76,237 66,137	82,336 71,428
37	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,00	53,325 50,575	906,528 859,778
38		Moloz		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
39	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,67	1 430,000 0,000	958,100 0,000
40	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	26,80	35,662 35,662	955,742 955,742
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	134,00	206,250 0,000	27 637,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 km				

		Total	Lei	127 702,37
		Asigurari sociale si medicale	24 %	22 901,42
		Transport materiale	3 %	57,65
		Total		150 661,44
		Cheltuieli de regie	7 %	10 546,31
		Total		161 207,75
		Beneficiu de deviz	5 %	8 060,39
		Total		169 268,14
		TVA	20 %	33 853,62
				203 121,76
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		95 422,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Teatru. Lucrari generale de constructii. (Demontari).

Valoarea de deviz 203 121,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	130,3100	64,84	8 449,301
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,9280	64,84	578,892
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,7690	64,84	6 015,142
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	93,6000	64,84	6 069,024
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,2890	64,84	5 984,019
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,8864	64,84	1 872,994
7.	7422010060100	Timplar	h-om	266,8192	64,84	17 300,556
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,7400	64,84	955,742
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	743,3208	64,84	48 196,921
		Total manopera				95 422,58

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5664	15,00	8,496
2.	2320166200729	Parchetin	l	7,3810	120,00	885,720
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,0788	20,00	681,576
4.	4100126202818	Apa	m3	17,2870	20,00	345,740
		Total materiale de construcții				1 921,53

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,1260	35,00	1 124,410
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,3060	35,00	360,710
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	7,9296	35,00	277,536
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7420	550,00	958,100
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	50,2500	550,00	27 637,500
		Total utilaje de construcții				30 358,26

Total	Lei	127 702,37
Asigurari sociale si medicale	24 %	22 901,42
Transport materiale	3 %	57,65
Total		150 661,44
Cheltuieli de regie	7 %	10 546,31
Total		161 207,75
Beneficiu de deviz	5 %	8 060,39
Total		169 268,14
TVA	20 %	33 853,62

Total deviz:

203 121,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstruirea salii de spectacole si
replanificarea unor incaperi auxiliare, in limitele
planimetrice existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei Mateevici" din str.
A.Sciusev

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Sala de spectacole (PE13)				0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			0,000
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protecțiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			76,237
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			346,877
3	RCsH33A	Desfacerea planșelor din lemn si a elementelor de acoperis - planșee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina între grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			25,689
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 675,435
4	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3			158,210
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	64,84	28,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 360,603
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,802
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 892,982
6	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			20,749
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 203,430
7	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			20,749
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 908,890
8	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,802
						19,452
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 456,140
9	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			27,738
						25,288
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	35,00	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 164,979
10	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			76,511
						76,511
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	64,84	46,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	64,84	30,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 213,471
11	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2			40,014
						35,014
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 680,572
12		Restul incaperilor - in axele 3-8 / A-D si 3-5 / D-E (PE13)				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			
13	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea usilor din lemn masiv)	m2			41,498
						41,498
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 273,976
14	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea usilor din PVC)	m2			41,497
						41,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			161,840
15	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea ferestrelor din PVC)	m2			41,498
						41,498
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			302,932
16	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontarea pervazurilor interioare din lemn la ferestre (~1400x450x50))	m2			41,497
						41,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52,286
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP,	m3			335,884
						330,684

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv schela si curatirea caramizilor				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	64,84	295,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 905,598
18	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			325,510
						320,310
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	64,84	284,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 189,994
19	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			41,498
						41,498
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			257,286
20	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			20,749
						20,749
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			234,461
21	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,802
						19,452
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 817,040
22	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			119,891
						119,306
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	64,84	67,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 790,154
23	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			20,749
						20,749
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 452,416
24		Desfacerea pardoselilor (PE29)				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			
25	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag	m2			40,014
						35,014
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 859,352
26	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			76,511
						76,511
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	64,84	46,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	64,84	30,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 852,360
27	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,721 11,671
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 134,504
28	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			76,237 66,137
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 690,932
29	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			35,076 29,826
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			199,935
30	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,721 11,671
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			72,511
31	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			76,237 66,137
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38,881
32	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,325 50,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			639,902
33	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,852 19,452
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			262,224
34	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			637,192 631,542
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,84	402,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	64,84	229,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			917,556
35	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			12,721

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				11,671
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			152,654
36	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			76,237 66,137
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			82,336
37	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,325 50,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			906,528
38		Moloz				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			
39	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 430,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	550,00	1 430,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			958,100
40	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			35,662 35,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			955,742
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			206,250 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	550,00	206,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 637,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.